
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  270 Registro Generale
DEL 08/03/2013

N°.  42 Registro del Settore
DEL 08/03/2013

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA A  FAVORE  DI  VARIE  DITTE PER INT ERVENTI  DI
MANUTENZIONE ORDINARIA PRESSO IMMOBILI DI PROPRIETA ' COMUNALE.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 270 del 08/03/2013 (C.l. n. 240 del 19/02/2013) - Pag 1 di 5



PREMESSO che si  rendono necessari  lavori  di  manutenzione ordinaria presso immobili  di  proprietà
comunale e per gli stessi  é necessario emettere degli ordinativi, a favore di varie ditte,  per l’esecuzione
di vari lavori;

CONSIDERATO che è necessario assumere impegno di spesa di complessivi € 3.174,10 IVA compresa
a favore delle ditte sotto elencate ripartito per ordinativo di servizio:

NOMINATIVO P. IVA C/C DEDICATO IMPORTO
€

SANTORO IMPIANTI 03687440754 IT26R0526280130
CC0471102272

302,50

COLETTA GRAZIANO 03011910753 IT0900101080130
100000000706

363,00

COLETTA GRAZIANO 03011910753 IT0900101080130
100000000706

484,00

SOLE DI PAIANO ITALIA 03619940756 IT10L0526280130
CC0470003903

568,70

GALVANOTECNICA -UGENTO 02588590758 IT95F0526280130
CC0470003696

169,40

PIZZOLANTE COSIMO 03635210754 IT34P0526280130
CC0471108777

500,00

DAMIANI COSTRUZIONI SNC 02569500750 IT54N0526280130
CC0470003640

786,50

TOTALE 3174,1

VISTE le leggi n.267/00, e 7 agosto 1990, n.241;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

RITENUTO di  dover  assumere  impegno  della  spesa  di  €  3.174,10  con  imputazione  sull’intervento
1010503 Cap. 210 art. 4 del bilancio corrente 2013 in corso di formazione, precisando che tale somma
rientra nei dodicesimi della spesa di Bilancio 2012 così come stabilito dall’art. 163, comma 3 del D.Lgs.
267/2000;

DETERMINA

DI  ASSUMERE  sull’Intervento   1010503  Cap.  210  art.  4  del  bilancio  corrente  2013  in  corso  di
formazione, precisando che tale somma rientra nei dodicesimi della spesa di Bilancio 2012 così come
stabilito dall’art. 163, comma 3 del D.Lgs. 267/2000, impegno di spesa di € 3.174,10 per la esecuzione di
lavori di manutenzione ordinaria presso i diversi immobili comunali a favore delle ditte sotto indicate:

NOMINATIVO P. IVA C/C DEDICATO IMPORTO
€

SANTORO IMPIANTI 03687440754 IT26R0526280130
CC0471102272

302,50

COLETTA GRAZIANO 03011910753 IT0900101080130
100000000706

363,00

COLETTA GRAZIANO 03011910753 IT0900101080130
100000000706

484,00

SOLE DI PAIANO ITALIA 03619940756 IT10L0526280130
CC0470003903

568,70

GALVANOTECNICA -UGENTO 02588590758 IT95F0526280130
CC0470003696

169,40

PIZZOLANTE COSIMO 03635210754 IT34P0526280130
CC0471108777

500,00

DAMIANI COSTRUZIONI SNC 02569500750 IT54N0526280130
CC0470003640

786,50

TOTALE 3174,1

DI DARE ATTO che:

Determina  N° 270 del 08/03/2013 (C.l. n. 240 del 19/02/2013) - Pag 2 di 5



i pagamenti rivenienti dal presente affidamento si svolgeranno, a pena di nullità assoluta del presente
affidamento, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 3 della Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 e s.m.i.;

- il CIG assegnato per i lavori di cui in premessa è Z3A08B4B98;
- le ditte di cui sopra si sono impegnate al rispetto di quanto disposto nella suddetta normativa,

relativa agli  obblighi  di  tracciabilità dei  flussi  finanziari,  comunicando, con varie  note,  il  conto
dedicato sul quale effettuare i pagamenti relativi alle commesse pubbliche;

- l’accettazione delle suddette condizioni, assume, con riferimento al presente affidamento, tutti gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla normativa sopra richiamata.

RIFERIMENTI CONTABILI E ATTESTAZIONI DI CUI ALLA DE LIBERA G.M. N. 229 DEL 23/12/2009 e s.m.i.

IMPORTO IMPEGNATO : € 3.174,10 (Tremilacentosettantaquattro/10)
SOGGETTO BENEFICIARIO :

NOMINATIVO P. IVA C/C DEDICATO IMPORTO
€

SANTORO IMPIANTI 03687440754 IT26R0526280130
CC0471102272

302,50

COLETTA GRAZIANO 03011910753 IT0900101080130
100000000706

363,00

COLETTA GRAZIANO 03011910753 IT0900101080130
100000000706

484,00

SOLE DI PAIANO ITALIA 03619940756 IT10L0526280130
CC0470003903

568,70

GALVANOTECNICA -UGENTO 02588590758 IT95F0526280130
CC0470003696

169,40

PIZZOLANTE COSIMO 03635210754 IT34P0526280130
CC0471108777

500,00

DAMIANI COSTRUZIONI SNC 02569500750 IT54N0526280130
CC0470003640

786,50

TOTALE 3174,1

CAUSALE : Impegno per interventi di manutenzione ordinaria;
IMPUTAZIONE CONTABILE:  € 3.174,10 sull’intervento 1010503 cap. 210 art.  4 – Bilancio esercizio 2013  in
corso di formazione precisando che tale somma rientra nei dodicesimi della spesa di Bilancio 2012 così come
stabilito dall’art. 163, comma 3 del D.Lgs. 267/2000;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTESTA CHE:
1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed

è certa;
3. il CIG assegnato per i lavori di cui in premessa è Z3A08B4B98;
4. le ditte di cui sopra si sono impegnate al rispetto di quanto disposto nella suddetta normativa, relativa agli

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, comunicando, con varie note, il conto dedicato sul quale effettuare
i pagamenti relativi alle commesse pubbliche; 

5. la spesa impegnata con la presente determinazione, in adempimento a quanto disposto dalla normativa in
materia di vincoli  di  finanza pubblica, risulta compatibile con ogni vincolo vigente di finanza pubblica, ivi
compresi quelli in materia di patto di stabilità;

6. l’affidamento di cui al presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del
Comune di Ugento ai sensi dell’art. 18 del D.L.gs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto
2012, n. 134;

7. i  servizi  di  cui  al  presente  provvedimento  non sono  inseriti  tra  quelli  riportati  nel  catalogo  del  Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione.

Determina  N° 270 del 08/03/2013 (C.l. n. 240 del 19/02/2013) - Pag 3 di 5



Determina  N° 270 del 08/03/2013 (C.l. n. 240 del 19/02/2013) - Pag 4 di 5



N°.  270 Registro Generale
DEL 08/03/2013

N° 42 Registro del Servizio
DEL 08/03/2013

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI VARIE DITTE PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA
PRESSO IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Massimo TOMA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
210 4 2013 MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI COMUNALI 251 3174,10

Ugento, lì 08/03/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 08/03/2013 ____________________

Determina  N° 270 del 08/03/2013 (C.l. n. 240 del 19/02/2013) - Pag 5 di 5


